De conformidad con lo dispuesto con el artículo 15 del código procesal

constitucional, solicito se dicte MEDIDA CAUTELAR INNOVATIVA a favor
del solicitante a fin de que se ordene a la demandada disponga la reposición
de la Carta Fianza, emitida por el SCOTIABANK por un monto de
DOSCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE CON
70/100 NUEVOS SOLES (S/. 223,319.70).

111. FUNDAMENTOS DE HECHO
3.1 Verosimilitud del derecho invocado: Que, la Contraloria General de la

República, inobservando la normativa de contrataciones procedió a
resolver el Contrato de Obra: CONTRATO W 154-2011-CG L1CITACION
PÚBLICA N° 0001-2011 "AMPLlACION DEL EDIFICIO EN L"-A SUMA
ALZADA de fecha 27SEP.2011, por lo que procedió a la ejecución de la
garantía de Fiel Cumplimiento denominada Carta Fianza W 010285073
000 por un monto de DOSCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS
DIECINUEVE CON 70/100 NUEVOSSOLES (S/. 223,319.70) emitida por
el SCOTIABANK, no respetando lo dispuesto por la normativa de
contrataciones, específicamente el Articulo 1640 del Reglamento de
Contrataciones referido a la ejecución de garantías.

3.2 Peligro en la demora : radica en que al solicitante se le privo de su

[...]

DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO QUE, SE DECLARE CONSENTIDA
Y EN CONSECUENCIA APROBADA LA SOLICITUD DE AMPLIACiÓN DE
PLAZO PARCIAL N" 01, EFECTUADA CON FECHA 19 DE ENERO DE 2012;
EN TAL CONDICiÓN, SE ORDENE EL PAGO, A FAVOR DEL
CONTRATISTA DE LOS MAYORES GASTOS GENERALES EL CUAL
ASCIENDE AL MONTO DE SETENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y
CINCO CON 28/100 NUEVOS SOLES (74,055.28) INCLUIDO IMPUESTO
GENERAL A LAS VENTAS; Y A LA VEZ QUE SE DECLARE NULA IPSO
JURE LA RESOLUCiÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACiÓN Y
FINANZAS N" 019.2012.CG/GAF DE FECHA 06FEB.2012 POR
EXTEMPORÁNEA.

FUNDAMENTOS EXPUESTOS POR CONSORCIO SAN MARCOS

[...]

No 055-2012, de fecha 19 de
Marzo del 2,012, en la cual en la descripción de la controversia sobre la que se
retendla conciliar, se establece que se solicitó SI. 56,004.56 por 41 días

calendario por mayores gastos generales; lo que hace un total de SI. 1,365.96
(un mil trescientos sesenta y cinco nuevos soles, con noventa y seis céntimos).

SI la pretensión del demandante en su solicitud de conciliación es de SI.
1,365.96 nuevos soles diarios por gastos generales, mal puede después en la
demanda que presenta en el proceso arbitral por falta de conciliación

[...]

incrementar el monto del gasto general diario, ya que no corresponde

Siendo el gasto general diario ajustado de SI. 1,365.96 el pago que
corresponden realizar a la Contraloría General de la República a favor de el
contratista asciende a la suma de SI. 1,365.96 (un mil trescientos sesenta y
cinco y 96/100 nuevos soles)

En cuanto a la declaración de nulidad ipso jure la Resolución de Gerencia
Central de Administración y Finanzas No. 019-2012-CG/GAF, de fecha 06 de
Febrero del 2,012, por extemporánea, debe tenerse presente que las causales
de nulidad de los actos administrativos están establecidas en el articulo 10 de

[...]

ADMINISTRATIVOS, GASTOS POR CONCEPTOS DE HONORARIOS DE
LOS ÁRBITROS GENERADOS EN EL PRESENTE PROCESO ARBITRAL,
MONTO POR DETERMINAR, Así COMO, LOS GASTOS POR
ASESORAMIENTO EN QUE INCURRE EL CONTRATISTA EN EL
PRESENTE PROCESO Y QUE EQUIVALE A UN MONTO DE SI. 15,000.00
(QUINCE MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES), SEAN PAGADOS EN SU
TOTALIDAD POR LA ENTIDAD; AL TENER. EL CONTRATISTA. RAZONES
SUFICIENTES PARA SOLICITAR DIRIMIR CONTROVERSIA EN LA VíA
ARBITRAL.
FUNDAMENTOS EXPUESTOS POR CONSORCIO SAN MARCOS
Que, en el presente caso queda demostrado que la Entidad inobservó el